2021 年 6 月

医療関係者 各位

沢井製薬株式会社

製品名類似の取り違え注意に関するご案内
（タダラフィル錠ＣＩ、タダラフィル錠ＺＡおよびタダラフィル錠ＡＤについて）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品の勃起不全治療剤『タダラフィル錠10mgＣＩ/20mgＣＩ｢サワイ｣』、前立腺肥大症に伴う排

尿障害改善剤(ホスホジエステラーゼ5阻害剤)『タダラフィル錠2.5mgＺＡ/5mgＺＡ｢サワイ｣』およびホス

ホジエステラーゼ5阻害剤『タダラフィル錠20mgＡＤ｢サワイ｣』は、製品名が類似しております。

 そのため、取り違えが発生する恐れのあるこれらの製剤を処方または調剤いただく際には、薬効分

類名、効能・効果および製品名等を今一度ご確認くださいますよう、お願い申し上げます。
                                     謹白

記

製品名
タダラフィル錠10mgＣＩ｢サワイ｣

タダラフィル錠20mgＣＩ｢サワイ｣

タダラフィル錠2.5mgＺＡ｢サワイ｣

タダラフィル錠5mgＺＡ｢サワイ｣
タダラフィル錠20mgＡＤ｢サワイ｣

先発品 シアリス錠10mg/20mg ザルティア錠2.5mg/5mg アドシルカ錠20mg

一般名 タダラフィル

薬効分類名 勃起不全治療剤
前立腺肥大症に伴う排尿障害改善剤

(ホスホジエステラーゼ 5 阻害剤)
ホスホジエステラーゼ 5 阻害剤

PTP シート

製品箱

効能・効果

勃起不全(満足な性行為を行う

に十分な勃起とその維持が出

来ない患者)

前立腺肥大症に伴う排尿障害 肺動脈性肺高血圧症

薬価基準
収載年月 薬価基準未収載 2020年6月 2021年6月

販売開始
年月 2020年3月 2020年6月 2021年6月

以上

タダラフィル錠2.5mgＺＡ｢サワイ｣ タダラフィル錠20mgＡＤ｢サワイ｣ タダラフィル錠10mgＣＩ｢サワイ｣

タダラフィル錠20mgＣＩ｢サワイ｣ タダラフィル錠5mgＺＡ｢サワイ｣